EX LITTERIS APOSTOLICIS CLEMENTIS XIII, D. D. TERTIO NONAS
SEPTEMB. 1762, INCIPIENT. INEXHAUSTUM².

Ritus et formula a Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis pro impertienda benedictione una cum plenaria Indulgentia post Missarum solemnia, triplici signo Crucis emiso et in episcopali throno cum mitra ceterisque sacris paramentis indutis, circumstantibus ministris, adhibendus, quod congrue de Prælatis inferioribus intelligatur, talis esse debet : Expleta in utraque solemnitate Missæ solemnis celebratione³,

1. En ces termes : *Dominus noster Jesus Christus, etc., ou, s'il y a grande urgence, en disant seulement : Indulgentiam plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi concedo. In nomine Patris, et Filii +, et Spiritus sancti. Amen.* (Voir t. I, p. 677, 17°.)

2. Voir t. I, p. 432; la Bulle dans les *Decr. auth.*, p. 436.

3. Pour pouvoir donner cette bénédiction papale, l'évêque doit avoir personnellement célébré la messe pontificale, comme la Sacrée Congréation des Rites l'a déclaré, le 23 février 1884 (*in Neapolitana*), dans la réponse suivante : *Potestne archiepiscopus his diebus, quibus ei permititur usus pallii, absoluta missa pontificali dimittere pallium cum ceteris indumentis pontificalibus, sumere pluviale, et sic indutus impertire benedictionem*

imprimis alta voce per ministrum superpelliceo indutum legantur Litteræ Apostolicæ, quibus Indulgentia plenaria conceditur una cum potestate benedictionem apostolicam super populum effundendi, ut de delegatione adstantibus constet, et concessio ex latino sermone in vulgarem ad populi intelligentiam translata recitetur¹. Postea Episcopus surgens, juxta ritum in Cæremoniâ Episcoporum expressum dicet :

Precibus et meritis beatæ Mariæ semper Virginis, beati Michaelis Archangeli, beati Joannis Baptiste, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et omnium Sanctorum :

Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis vestris, perducat vos Jesus Christus ad vitam æternam.

Indulgentiam, absolutionem et remissionem omnium peccatorum vestrorum, spatium veræ et fructuosa pœnitentiæ, cor semper pœnitens et emendationem vitæ, perseverantiam in bonis operibus tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipotentis, Pa † tris, et Fi † lii, et Spiritus † Sancti, descendat super vos, et maneat semper.

R. Amen.

Demum, post impertitam benedictionem publicabitur latino et vernaculo idiomate concessio plenariæ Indulgentiæ sequenti formula :

papalem? — Voici la réponse de la Sacrée Congrégation : Negative, et hic usus servatus in ecclesia metropolitana est eliminandus, quia benedictio Summi Pontificis nomine impertienda dari debet, absoluta missa pontificali, a Celebrante induito iisdem paramentis, reassumptis etiam chirothecis et pallio ornato, quippe qui actionem exercet plenitudinis pontificalis dignitatis. (Decr. auth. C. S. R., III, n° 3605, ad IX).